Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet

http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Centro de Ciências Agrárias

Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

EDITAL Nº 10/2022 – PPGCA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO DE SELEÇÃO

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência de

Alimentos, da Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições
administrativas e em conformidade com o Edital de abertura de vagas, TORNA PÚBLICO
o resultado do Processo de Seleção para o ingresso no Programa de Pós-Graduação
Stricto sensu em Ciência de Alimentos, na condição de estudante regular de
DOUTORADO – Edital nº 08/2022 - PPGCA. A relação dos candidatos aprovados
apresenta-se por ordem alfabética e por ordem de classificação, nº de inscrição, RG e
sistema de inscrição. A relação dos candidatos suplentes, apresenta-se por ordem de
classificação.

Candidatos aprovados, por ordem alfabética.

Candidato

ANA CRISTINA PINESSO RIBEIRO

CARINA MORO BENIS

CARLA FRANCISCA DE SOUSA VIEIRA

GÉSSICA CRISTINA DA VEIGA

MAIKON THIAGO DO NASCIMENTO

RODOLFO RICKEN DO NASCIMENTO

VINÍCIUS AVANZI BARBOSA MASCARELI

Candidatos aprovados, por ordem de classificação, por nº de inscrição, RG e
sistema de inscrição.

Nº de inscrição RG Sistema de Inscrição Classificação

144623 124115876 Ampla concorrência 1º

144739 435963247 Ampla concorrência 2º

144798 109447110 Cotas Negros/Pardos 3º

144769 820952 Ampla concorrência 4º

144544 43803212 Ampla concorrência 5º

144341 159592553 Ampla concorrência 6º

144707 104297900 Ampla concorrência 7º

OBS: Não foi necessária a aprovação pelo sistema de cotas.

Candidatos suplentes, por ordem de classificação.

Candidato Classificação

FRANCISNARA TONHOLI 8º

ANNA LAURA D'AMICO 9º

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet

http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

 DO RECURSO:

O candidato que não concordar com o resultado do processo de seleção terá o prazo de
2 (dois) dias úteis, a partir da data de divulgação deste Edital, para a interposição de
recurso. A solicitação deverá ser enviada para o e-mail pgalimentos@uel.br, dirigida
ao(a) Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação.
Os recursos deverão estar devidamente fundamentados e as respostas aos recursos
interpostos serão encaminhadas ao requerente, via e-mail, pela Coordenação do
Programa. Os recursos interpostos fora de prazo não serão analisados.

 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

Os candidatos aprovados e classificados serão convocados para a efetivação de
matrícula por meio de Edital com Resultado Final e Convocação para Matrícula publicado
pela Coordenação do Programa no site http://www.uel.br/cca/dcta/pages/mestrado.php
e pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação no site
http://www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/editais/resultados.php, a partir das 16 h do
dia 04 de julho de 2022.

Londrina, 27 de junho de 2022.

Profa. Dra. Thais de Souza Rocha
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

http://www.uel.br/